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本报讯（记者 李新）8 月 11 日，市
人大常委会召开 2023 年备案审查工
作推进会。市人大常委会副主任王宏
伟出席。

会议通报了我市备案审查工作推
进情况，查找了不足、研究了措施，并
对下一步备案审查工作提出具体要
求。要进一步加快备案审查工作进
度，本月底实现市、县两级备案审查工
作平台全覆盖，建立报备单位清单、报
备文件清单，完善报备工作机制，各报
备单位要向本级人大常委会报送存量
规范性文件清单，新制发的规范性文
件要及时按照要求进行报备，确保全
市备案审查工作顺利推进。

王宏伟强调，一是提高站位，充分
认识备案审查工作的重要意义。党的
二十大提出，完善和加强备案审查制
度。我们要认真履行宪法法律赋予的
监督职权，切实把“有件必备、有备必
审、有错必纠”落到实处。二是准确把
握备案审查工作的基本要求，完善相
关工作机制，提高报备工作的积极性、
主 动 性 ，落 实 纸 质 和 电 子 平 台 双 报
备。三是切实增强备案审查工作能
力，不断提高制发规范性文件的质量
和水平，推动备案审查工作科学化、规
范化开展，为全面推进依法治市、建设
城乡融合共同富裕先行试验区提供强
有力的保障。

市人大常委会召开
2023年备案审查工作推进会

宗地编号

2023-03#

2023-04#

2023-05#

2023-06#

2023-07#

2023-09#

2023-10#

2023-12#

2023-14#

土地位置

河南德佰特机电设备制造有
限公司南侧

长社杨寨社区现状道路北侧

人民路东侧、京广铁路西侧

老城镇徐庶大道东侧

幸福大道南侧、规划中原路
西侧

107 国道西侧（增福创业园 1
号地）

107 国道西侧（增福创业园 2
号地）

107 国道西侧（增福创业园 4
号地）

107 国道西侧（增福创业园 6
号地）

土地面积
（m2、亩）

11050.35
（16.58）

5628.71
（8.44）

2811.11
（4.22）

11423.89
（17.14）

359569.8
（539.35）

42196.98
（63.3）

26101.96
（39.15）

17281.21
（25.92）

10883.74
（16.33）

土地
用途

工业
用地

工业
用地

工业
用地

工业
用地

工业
用地

工业
用地

工业
用地

工业
用地

工业
用地

出让年
限（年）

50

50

50

50

50

50

50

50

50

容积率

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

≥1.0

建筑密
度（％）

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

≥40

绿地率
（％）

≤20

≤20

≤20

≤20

≤20

≤20

≤20

≤20

≤20

成交价款
（万元）

585

300

150

605

18900

2225

1375

910

575

成交时间

2023 年 08月 11日

2023 年 08月 11日

2023 年 08月 11日

2023 年 08月 11日

2023 年 08月 11日

2023 年 08月 11日

2023 年 08月 11日

2023 年 08月 11日

2023 年 08月 11日

竞得人

河南德佰特机电设备制造有限公司

河南左点电子有限公司

河南兴晟达机械科技有限公司

河南豫雪电器有限公司

河南鑫金汇不锈钢产业有限公司

长葛市尚辰机械制造有限公司

河南行云电器有限公司

长葛市久旭机械制造有限公司

许昌裕玫特科技有限公司

长葛市国有建设用地使用权出让结果公告
经长葛市人民政府批准，2023 年 08 月 02 日至 2023 年 08 月 11 日在河南省土地使用权网上交易系统举行的国有建设用地使用权挂牌出让活动（长葛市网挂

〔2023〕2号），结果如下：

2023年 08月 11日

本报讯（记者 王金伟）8 月 11 日，
全市保障农民工工资支付工作会召
开。副市长李朝锋出席并讲话。

就做好下一步工作，李朝锋提出
三点要求：一要提升站位，认清形
势。保障农民工工资支付工作直接关
系农民工权益，更是当地营商环境、
诚信体系建设、政府治理能力的综合
体现。各地各有关部门要认清我市保
障农民工工资支付工作的严峻形势，
坚持问题导向、目标导向，自我加
压、强化措施，持续提升治理欠薪工
作成效。二要抓住重点，关口前移。
要全面排查，摸清欠薪底数，及时妥
善处理欠薪问题或隐患。要加强监
管，人社、住建、交通、水利等行业
主管部门要明确职责、强化监督，提
前预防和减少拖欠农民工工资行为发

生。要破解难题，成立工作专班，明
确包案领导，开展多部门联合督查、
联合约谈、联合办案，确保限期化解
处理。三要加强领导，压实责任。保
障农民工工资支付工作是一项系统工
程。各地各有关部门要履职尽责、密
切配合，严格落实各项制度，及时处
理各项问题，做到“控新治旧”。要
建立完善保障农民工工资支付长效机
制，推动欠薪治理从清欠向防欠转
变，确保农民工及时足额拿到应得的
劳动报酬。

会议传达了《河南省农民工工作
领导小组根治欠薪工作相关成员单位
职责分工》，通报了今年以来全市保障
农民工工资支付工作开展情况。各县

（市、区）和市住建局、市交通运输局、
市水利局分别发言。

全市保障农民工工资
支付工作会召开

本报讯（记者 李小娟 通讯员 胡
庆标）8 月 10 日，全市检察机关以高质
效检察履职服务保障现代化许昌建设
工作推进会召开，总结上半年工作情
况，部署下半年重点任务。许昌市人
民检察院检察长赵艺林出席并讲话。

就高质效做好下半年检察工作，
赵艺林要求，一是以主题教育为抓手，
把政治建设做实。扎实开展主题教
育，认真抓好巡视整改，以政治建设为
统领保障高质效检察履职。二是以

“22 条 意 见 ”为 引 领 ，把 服 务 大 局 做
实。着力优化协作配合机制，全力护
航城乡融合共同富裕先行试验区建
设。三是以“高质效办好每一个案件”

为追求，把检察业务做实。牢牢把握
严格依法办案前提，确保检察侦查质
量、效果，推动“四大检察”全面协调、
充分发展。四是以机制建设为支撑，
把检察管理做实。建立完善各项工作
机制，努力实现事务管理更加规范有
序、案件管理更加精准科学、工作落实
更加见行见效。五是以“能力作风建
设深化年”活动为载体，把队伍建设做
实。抓好专业素能建设，抓实纪律作
风建设，抓住“关键少数”，锻造忠诚干
净担当的政法铁军。六是以基层检察
院调研评估整改为依托，把基层基础
做实。深入推进“百院提升工程”，切
实推动基层检察工作提质增效。

全市检察机关以高质效检察履职服务
保障现代化许昌建设工作推进会召开

8 月 8 日 ，随 着 圣 火 缓 缓 熄 灭 ，
第 31 届 世 界 大 学 生 运 动 会 正 式 落
幕。12 天时间里，世界各地青年相
聚“蓉城”，谱写出一曲华丽的青春
乐章。

“ 在 这 场 属 于 青 年 学 子 的 盛 会
上，我非常荣幸能以许昌职业技术学
院教师的身份，作为裁判员参加本届
大运会。”8 月 10 日，许昌职业技术学
院教授张立新说，她在成都大运会上
担任射箭项目国内技术官员，目睹了
青年学子为梦想而拼搏，展现运动之
美、青春之力。为此，她感到非常荣
幸和鼓舞。

“在赛场上，我目睹了中国运动
员 夺 得 男 子 复 合 弓 团 体 金 牌 、女 子
反曲弓团体金牌的激动时刻。当五
星 红 旗 冉 冉 升 起 的 一 瞬 间 ，我 的 内
心无比骄傲与自豪。”张立新说，成
都大运会上，青年运动员奋力拼搏，
书写“激情与梦想”，一次次将赛场

“点燃”。
世界大学生运动会是一场世界

范围内备受瞩目的体育盛事，每届比
赛都吸引了全球各地的目光。而本
届大运会在中国举办，让世界对中国
的体育实力有了更深刻的认识和了
解。

技术官员是赛事技术代表、竞赛
官员、裁判员、计量官员的总称。本
届大运会对技术官员的选拔极其严
格，要求其具备良好的职业道德，能
够秉公执法，严格遵守各项规定，严
肃、认真、准确地履行职责。此外，还
要求其具有较高的裁判理论水平和
丰富的实践经验。

“得知消息的那一刻，我很激动、
很兴奋。这是对我工作能力的一种
肯定。”张立新说。

张立新是许昌职业技术学院的
体育教师，一直以来从事篮球、排球、
田径等学科的教学与科研工作，并先

后被评为全国业余体育训练先进工
作者、射箭国家级裁判、篮球国家二
级裁判、二级社会体育指导员。2021
年 3 月，张立新成为中国大学体育协
会会员，同年担任第四届中国大学生
射箭（射艺）锦标赛裁判员。

“许昌职业技术学院为我成为双
师型体育老师提供了帮助和支持，尤
其 是 在 教 学 中 支 持 我 进 行 大 胆 创
新。在学习全国名校先进经验的基
础上，借力传统文化进校园活动，许
昌职业技术学院创立了新课程——
射艺。”张立新说。

在此次大运会中，张立新的工作
是在射箭项目中报靶。“每场比赛开
始前，我会提前到赛场做准备工作，
再参加赛前准备会。准备会上，裁判
员相互沟通交流，以便比赛时完美配
合。”张立新说，只要比赛一开始，她
就 高 度 紧 张 ，确 保 每 次 报 靶 准 确 无
误。

“我曾担任北京奥运会志愿者，
承担广州亚运会、深圳大运会等重大
赛事的裁判员工作，还受国家体育总
局委托担任援外体育指导员。”张立
新说。

恪尽职守、公平公正，彰显中国
裁判员的风采，是她对自己的要求。

参 与 大 运 会 的 裁 判 员 工 作 ，不
仅 是 一 种 荣 誉 ，更 是 一 次 学 习 和 成
长的机会。张立新作为一名双师型
体 育 老 师 ，不 仅 要 承 担 教 授 专 业 知
识 的 任 务 ，还 要 承 担 国 内 大 型 赛 事
的社会服务任务。这有助于她在教
学 中 为 青 少 年 进 行 传 统 文 化 推 广 ，
包括传统的体育运动项目学习及射
艺文化传播。

“青年无所畏惧奔跑向前，展现
出体育竞技百折不挠的拼搏精神及
蓬勃向上的力量。”张立新说，担任射
箭比赛裁判员，有助于她更好地把体
育竞技精神融入日常教学。

骄傲！许昌教师在成都大运会上担任裁判员
本报记者 张铮

（上接第一版）
——制度保障。以深入开展“制

度精装修”专项活动为抓手，以贴近基
层工作亟须为目标，着力加强制度机
制建设，印发《关于加强全市纪检监察
基层基础工作的指导意见》，从规范阵
地建设、工作职责、监督方式等 12 个
方面细化建设内容，实现对基层纪检
监察工作的全方位指导、全业务覆盖、
全流程规范。围绕规范完善公示制
度，统一规定工作职责等 19 项制度，
实现监督主体公开、职责权限公开、业
务范围公开、工作流程公开。围绕建
立业务规范，着力流程再造，分门别类
编制实务手册 8 部，为基层基础工作
提供了完备的制度机制保障。

目前，全市乡（镇、街道办）纪检监
察机构有场地干事、有人员做事、有条
件谋事的工作格局基本形成。

聚焦主业精准发力——
以提升治理效能为目标，

增强监督效力

市纪委监委注重基层资源整合、
监督治理融合，集聚各种力量，有效提
升基层纪检监察治理效能。

示范带动促提升。以清廉建设为
统揽，推动清廉建设示范点创建工作，
发挥示范点的引领带动作用，高标准打
造“清廉乡（镇、街道办）”“清廉村居”，
从各地的历史文化、名人乡贤中挖掘廉
洁文化资源，打造文化长廊、文化广场

等，为乡村振兴营造廉洁氛围。全市
107 个乡（镇、街道办）共打造占地近
15000平方米的清廉文化阵地，廉政展
厅、廉政长廊、廉政公园等清廉文化载
体成为各地清廉建设的显著标志。

协作联动聚合力。将全市 107 个
乡（镇、街道办）划分为 35个协作区，分
别建立“班子成员+监督检查室+协作
区办公室+乡（镇、街道办）纪检监察机
构”的协作联动机制。禹州市依托协作
区设立了执纪执法中心，有效解决了基
层人员力量不足问题，形成了“信访联
办、案件联查、问题联解、监督联动”高
效运行的协作联动工作机制，使基层纪
检监察机构的执纪执法质效明显提升。

信息赋能提质效。以提升信息化
水平为抓手，由全市乡（镇、街道办）纪
委牵头，全面建立民生大数据和信访
举报等信息化工作平台。目前，长葛
市探索建立了“纪检+财政所”“阳光
公开”等监督模式；魏都区上线了“掌
上 监 督 ”App；建 安 区 纪 委 运 用“ 科
技+”手段，在全区试行干部工作实绩
积分管理，开发积分管理手机小程序，
有效助推基层监督下沉、落地。

“市纪委监委将以常态化观摩活
动为抓手，在大抓基层基础上持续用
力，牢牢抓住解决问题、发挥作用这个
根本，在巩固提升阵地建设水平、优化
监督方式、提升监督质效上下功夫，确
保基层纪检监察机构有形有效、‘形
神’兼备，高质高效推进基层‘三化’建
设。”市纪委监委有关负责人说。

夯实基层基础 激活“监督末梢”

（上接第一版）拥有专利的企业数量不
多，其中拥有发明专利的中小微企业
数 量 少 ，90%以 上 的 企 业 很 少 或 者 没
有发明专利。企业对已有创新缺乏必
要的保护，没有及时申请专利予以保
护，在遇到知识产权纠纷时，不是选择
放弃，就是消极应对。一些知识产权
优势企业由于领导重视，拥有的专利
较多，有专门的知识产权管理机构，知
识产权管理人员也有较完善的知识产
权理论知识和实践经验。但大多数企
业没有专门的知识产权管理机构和专
业管理人员，对员工新开发专利的奖
励很不规范，没有明确规定。没有规
范的奖励措施，必然会挫伤员工发明
创新的积极性。

“知识产权作为无形资产，价值是
无法预估的。企业知识产权保护要合
理合规运用政策、制度、金融等工具，
企业经营者也应健全奖励机制，鼓励
员工在技术、产品设计、安全、生产环

境等方面发挥自己的聪明才智。”王晓
杰建议。

未来咋做——
“全链条”服务推动知识产权成果

转移转化

只有将智力成果转化为生产力，运
用到生产建设上去，创新价值才能得到
体现。特别是今年以来，我市市场监管
部门除了在提升企业创新能力、推动知
识产权创造增量提质上持续推进外，还
开启许昌市“知识产权+保险”新模式，
运用现代金融保险手段促进科技创新
和知识产权保护运用，助力知识产权成
果转化；通过引导企业为知识产权“上
保险”，帮助企业有效管控和分担知识
产 权 风 险 ，筑 牢 知 识 产 权 风 险“ 防 火
墙”，提升知识产权使用效益，激发创新
活力。

强化知识产权保护，能够有效发

挥创新的激励作用，推动知识产权成
果转化。我市市场监管部门联合市人
民检察院出台《关于建立健全知识产
权协同保护工作机制的意见》，联合市
中级人民法院成立知识产权侵权纠纷
诉调对接中心，联合市商务局发布我
市第一批海外维权机构名单，深化了
知识产权领域的行刑衔接机制；与市
委宣传部、市人民检察院、市公安局、
市司法局、市文化广电和旅游局联合
印发了《加强知识产权行政执法和刑
事司法衔接工作的实施方案》，进一步
完善了知识产权领域行政处罚和刑事
司法衔接机制，形成打击整治侵犯知
识产权违法犯罪行为工作合力，建立
了知识产权行政执法与司法保护衔接
机制。

今年年初，市 中 级 人 民 法 院 民五
庭发布《2022 年度许昌市中级人民法
院知识产权司法保护状况白皮书》（以
下简称《白皮书》）。《白皮书》显示，2022

年，全市法院共受理各类知识产权案件
630 起，同比降低 13.85%。2022 年我市
知识产权收结案件首次出现负增长，反
映出诉前调解工作取得了显著成效，从
法院裁判的末端治理实现向行政执法
事中监管预防的转变；人民法院与市场
监管部门加强了在知识产权保护与惩
罚方面的协同配合，形成了知识产权保
护合力。

“加强知识产权保护宣传，增强企
业的知识产权申报和维权意识；加强培
训，促进企业建立完善的知识产权机构
和专职人员配备机制；积极引导企业进
行创新，进一步促进企业制定完善的专
利申报奖励措施……下一步，我们将不
断拓展知识产权多元化转化运用方式，
探索专利开放许可、专利产品备案、专
利导航、专利标准化、知识产权股权投
资等知识产权运用新模式，为企业提供
优质、高效、便捷的服务。”市市场监管
局相关负责人表示。

知识产权如何为企业发展“搭跳板”？

（上接第一版）储能、光伏、高低压成套
设备的研发、生产和推广，为社会机构、
企业等充电站提供建设、运维等服务。

活动中，参会人员深入河南通达
多媒体制作有限公司生产车间等地进
行参观，与企业进行深入交流，为企业
高质量发展提出意见、建议。

“ 感 谢 政 府 搭 建 交 流 合 作 的 平
台！此次活动在推动供需有效衔接的

同时，还为企业转型升级提供了有效
指导。我们将抢抓机遇、创新发展，为
社会发展贡献力量。”河南通达多媒体
制作有限公司相关负责人表示。

“我们将坚持问需于企业，秉承有
求必应、无事不扰的服务理念，建立健
全服务企业常态长效机制，助力企业
高质量发展。”市“万人助企联乡帮村”
活动办相关负责人表示。

丰收在望

8月 13日，技术人员在襄
城县颍桥回族镇齐聚田家庭
农场检查谷子的生长情况。
近年来，该镇围绕“生态、高
效、规模、品牌”的农业产业化
发展思路，探索发展集中连
片、规模高效的农业产业，着
力打造“谷子产业园”。今年，
该镇种植的 200余亩谷子长势
喜人，丰收在望。

签约摄影师 刘喜芳 摄


